
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 139 Rozeslána dne 31. prosince 2014 Cena Kč 27,–

O B S A H :

346. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti
podpisu, ve znění pozdějších předpisů

347. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních úřadů a zastupitelských úřadů, které jsou
kontaktními místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních místech veřejné správy), ve znění pozdějších předpisů

348. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné činnosti související se zabezpečením
vydávání a řádné distribuce českých technických norem a úplata za jejich poskytování

349. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí



346

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2014,

kterou se mění vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie
s listinou a o ověřování pravosti podpisu, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 21 zákona
č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie
s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně
některých zákonů (zákon o ověřování):

Čl. I

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 36/2006 Sb., o ověřo-
vání shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování
pravosti podpisu, ve znění vyhlášky č. 331/2006 Sb.,
vyhlášky č. 390/2007 Sb., vyhlášky č. 194/2008 Sb.,
vyhlášky č. 15/2009 Sb., vyhlášky č. 484/2009 Sb.,
vyhlášky č. 384/2010 Sb., vyhlášky č. 441/2011 Sb.,
vyhlášky č. 456/2012 Sb. a vyhlášky č. 401/2013 Sb.,
se mění takto:

1. V části „Jihočeský kraj“, písm. b) se za slova
„Habří, Hlavatce,“ vkládají slova „Hlincová Hora,“
a za slova „Kamenný Újezd,“ se vkládá slovo „Ko-
mařice,“.

2. V části „Jihočeský kraj“, písm. k) se za slovo
„Katovice,“ vkládají slova „Krty-Hradec,“, za slovo
„Miloňovice,“ se vkládá slovo „Mnichov,“ a za slovo
„Řepice,“ se vkládá slovo „Slaník,“.

3. V části „Jihočeský kraj“, písm. m) se za slovo
„Jílovice,“ vkládá slovo „Kamenná,“.

4. V části „Jihočeský kraj“, písm. o) se za slova
„Týn nad Vltavou,“ vkládá slovo „Všemyslice,“.

5. V části „Jihomoravský kraj“, písm. s) se za
slovo „Orlovice,“ vkládá slovo „Podbřežice,“.

6. V části „Jihomoravský kraj“, písm. t) se za
slovo „Hostim,“ vkládá slovo „Hrabětice,“, za slovo
„Uherčice,“ se vkládá slovo „Újezd,“ a za slova
„Velký Karlov,“ se vkládá slovo „Vevčice,“.

7. V části „Karlovarský kraj“, písm. b) se za
slovo „Třebeň,“ vkládá slovo „Tuřany,“.

8. V části „Karlovarský kraj“, písm. c) se za
slovo „Sadov,“ vkládají slova „Smolné Pece,“.

9. V části „Královéhradecký kraj“, písm. g) se

za slova „obecní úřady“ vkládá slovo „Bačalky,“, za
slovo „Bystřice,“ se vkládá slovo „Češov,“, za slovo
„Dětenice,“ se vkládají slova „Dolní Lochov,“, za
slovo „Radim,“ se vkládá slovo „Samšina,“ a za
slovo „Veliš,“ se vkládá slovo „Volanice,“.

10. V části „Královéhradecký kraj“, se na konci
textu písmene l) doplňuje slovo „ , Zachrašťany“.

11. V části „Královéhradecký kraj“, písm. n) se
za slovo „Chotěvice,“ vkládá slovo „Chvaleč,“ a za
slova „Malé Svatoňovice,“ se vkládají slova „Maršov
u Úpice,“.

12. V části „Liberecký kraj“, písm. a) se za
slovo „Blíževedly,“ vkládá slovo „Brniště,“ a na
konci textu písmene a) se doplňuje slovo „ , Ždírec“.

13. V části „Moravskoslezský kraj“, písm. c) se
za slovo „Razová,“ vkládá slovo „Roudno,“.

14. V části „Olomoucký kraj“, písm. c) se za
slovo „Budětsko,“ vkládá slovo „Dzbel,“.

15. V části „Olomoucký kraj“, písm. h) se za
slovo „Prostějov,“ vkládá slovo „Prostějovičky,“,
za slovo „Smržice,“ se vkládá slovo „Srbce,“ a za
slovo „Určice,“ se vkládá slovo „Vícov,“.

16. V části „Olomoucký kraj“, písm. i) se za
slovo „Říkovice,“ vkládají slova „Stará Ves,“.

17. V části „Pardubický kraj“, písm. f) se za
slovo „Tatenice,“ vkládá slovo „Trpík,“.

18. V části „Plzeňský kraj“, písm. b) se za slovo
„Hostouň,“ vkládá slovo „Chocomyšl,“ a za slova
„Nový Kramolín,“ se vkládá slovo „Pelechy,“.

19. V části „Plzeňský kraj“, písm. d) se za slovo
„Blížejov,“ vkládají slova „Hlohová, Hlohovčice,“.

20. V části „Plzeňský kraj“, písm. f) se za slova
„Tis u Blatna,“ vkládají slova „Vysoká Libyně,“.

21. V části „Plzeňský kraj“, písm. g) se za slovo
„Klášter,“ vkládá slovo „Kramolín,“.

Sbírka zákonů č. 346 / 2014Strana 4634 Částka 139



22. V části „Plzeňský kraj“, písm. h) se za slovo
„Nadryby,“ vkládá slovo „Nevřeň,“.

23. V části „Plzeňský kraj“, písm. l) se za slova
„obecní úřady“ vkládá slovo „Bukovec,“ a za slovo
„Chotěšov,“ se vkládá slovo „Kvíčovice,“.

24. V části „Plzeňský kraj“, písm. o) se za slovo
„Halže,“ vkládá slovo „Hošťka,“.

25. V části „Středočeský kraj“, písm. a) se za
slovo „Chocerady,“ vkládá slovo „Krňany,“.

26. V části „Středočeský kraj“, písm. e) se za
slovo „Ořech,“ vkládá slovo „Petrov,“ a za slovo
„Řevnice,“ se vkládá slovo „Řitka,“.

27. V části „Středočeský kraj“, písm. f) se za
slova „Český Brod,“ vkládá slovo „Doubravčice,“.

28. V části „Středočeský kraj“, písm. j) se za
slovo „Radim,“ vkládá slovo „Radovesnice I,“.

29. V části „Středočeský kraj“, písm. o) se za
slovo „Brodce,“ vkládá slovo „Březno,“ a za slovo
„Všejany,“ se vkládá slovo „Žerčice,“.

30. V části „Středočeský kraj“, písm. v) se za
slova „Kostelec u Křížků,“ vkládá slovo „Křenice,“.

31. V části „Středočeský kraj“, písm. w) se
za slova „Krásná Hora nad Vltavou,“ vkládá slovo
„Milešov,“.

32. V části „Ústecký kraj“, písm. e) se za slovo
„Mlékojedy,“ vkládá slovo „Píšťany,“.

33. V části „Ústecký kraj“, písm. j) se slova
„Podbořanský Rohozec,“ zrušují.

34. V části „Kraj Vysočina“, písm. b) se za
slova „Krásná Hora,“ vkládá slovo „Leškovice,“.

35. V části „Zlínský kraj“, písm. e) se za slovo
„Halenkovice,“ vkládá slovo „Komárov,“.

36. V části „Zlínský kraj“, písm. i) se za slova
„Brumov-Bylnice,“ vkládá slovo „Drnovice,“.

37. V části „Zlínský kraj“, písm. j) se za slovo
„Mikulůvka,“ vkládá slovo „Oznice,“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 346 / 2014Částka 139 Strana 4635



347

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2014,

kterou se mění vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních úřadů a zastupitelských úřadů,
které jsou kontaktními místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních místech veřejné správy),

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 12 odst. 1
písm. i) a § 12 odst. 2 zákona č. 365/2000 Sb.,
o informačních systémech veřejné správy a o změně
některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 81/
/2006 Sb., zákona č. 110/2007 Sb., zákona č. 269/
/2007 Sb. a zákona č. 130/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních
úřadů a zastupitelských úřadů, které jsou kontakt-
ními místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních
místech veřejné správy), ve znění vyhlášky č. 218/
/2010 Sb., vyhlášky č. 8/2011 Sb., vyhlášky č. 464/
/2011 Sb., vyhlášky č. 457/2012 Sb. a vyhlášky
č. 408/2013 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 1, části Jihomoravský kraj,
Správní obvod obce s rozšířenou působností Tišnov
se za slovo „Rohozec“ vkládá slovo „ , Rojetín“.

2. V příloze č. 1, části Královéhradecký kraj,
Správní obvod obce s rozšířenou působností Jičín
se za slovo „Bystřice“ vkládá slovo „ , Češov“.

3. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Brandýs nad

Labem-Stará Boleslav se za slovo „Polerady“ vkládá
slovo „ , Předboj“.

4. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Mělník se za
slovo „Horní Počaply“ vkládá slovo „ , Hořín“.

5. V příloze č. 1, části Středočeský kraj, Správní
obvod obce s rozšířenou působností Mnichovo Hra-
diště se za slovo „Ptýrov“ vkládá slovo „ , Rokytá“.

6. V příloze č. 2 se v textu tabulky za řádek
„

Bukurešť velvyslanectví

“
vkládá nový řádek, který zní:
„

Canberra velvyslanectví

“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 347 / 2014Strana 4636 Částka 139



348

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2014,

kterou se mění vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné činnosti související se zabezpečením
vydávání a řádné distribuce českých technických norem a úplata za jejich poskytování

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 5 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických po-
žadavcích na výrobky a o změně a doplnění někte-
rých zákonů, ve znění zákona č. 205/2002 Sb. a zá-
kona č. 481/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví od-
borné činnosti související se zabezpečením vydávání
a řádné distribuce českých technických norem
a úplata za jejich poskytování, se mění takto:

1. V příloze části B. bodě a. se slova „jedno
heslo platné jeden rok“ nahrazují slovy „jeden pří-
stup platný 6 měsíců“.

2. V příloze části B. bod c. zní:

„

c. k individuálnímu čtení elektronické formy
českých technických norem, dalších technic-
kých norem nebo technických dokumentů
a k individuálnímu tisku, jeden přístup platný
6 měsíců:
1. tisk do 50 stran včetně
2. tisk do 200 stran včetně
3. tisk do 1000 stran včetně
možnost dokoupení tisku:
1. do 50 stran včetně
2. do 200 stran včetně
3. do 1000 stran včetně

1 500,-
2 500,-
3 500,-

500,-
1 500,-
2 500,-

“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Přístupová práva k českým technickým normám
zakoupená před nabytím účinnosti této vyhlášky zů-
stávají nadále v platnosti na dobu, na kterou byla
zakoupena, a v rozsahu, v jakém byla zakoupena.

Sbírka zákonů č. 348 / 2014Částka 139 Strana 4637



Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Ing. Mládek, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 348 / 2014Strana 4638 Částka 139



349

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 19. prosince 2014

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 13. června 2015 nové volby do zastupitel-
stev obcí:

obec okres kraj

Litostrov Brno-venkov Jihomoravský

Tvořihráz Znojmo Jihomoravský

Stanovice Trutnov Královéhradecký

Podmoky Nymburk Středočeský

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 349 / 2014Částka 139 Strana 4639



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4640 Částka 139

8591449 139014

14

ISSN 1211-1244


